[image: герб]

МОСКОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЖУКОВСКИЙ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 12.03.2020 г.		                                                                                         № 19/СД

«О  назначении  публичных  слушаний  по
проекту      решения     Совета     депутатов
«О внесении  изменений  и  дополнений  в
Устав   городского    округа      Жуковский
Московской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 21.07.2005 г. № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» (с изменениями и дополнениями), Положением «О публичных слушаниях в городе Жуковском Московской области», утвержденным решением Совета депутатов от 09.08.2007 г. № 35/СД (с изменениями и дополнениями), руководствуясь Уставом городского округа Жуковский,

			              СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1.  Принять проект решения Совета депутатов «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Жуковский» (далее Проект решения) за основу (приложение № 1).
1.  Провести 10 апреля 2020 г. в 15 часов 00 минут в актовом зале (2 этаж) Администрации городского округа Жуковский по ул. Фрунзе, д. 23 публичные слушания по проекту решения Совета депутатов городского округа Жуковский «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Жуковский Московской области» (далее – проект Решения).
Регистрация участников – с 14 часов 00 минут до 15 часов 00 минут.
3. Главе городского округа Жуковский в 3-х дневный срок с момента принятия настоящего решения назначить ответственное структурное подразделение Администрации городского округа Жуковский по подготовке и проведению публичных слушаний.
4. Создать комиссию по проведению публичных слушаний в составе:
- Председатель комиссии – Артамонов А. Е. – председатель Комиссии по вопросам развития местного самоуправления, правовым вопросам, взаимодействию с общественными организациями, безопасности и правопорядка.
Члены комиссии:
Аубакиров Б. Е. - Председатель Совета депутатов, член Комиссии по вопросам развития местного самоуправления, правовым вопросам, взаимодействию с общественными организациями, безопасности и правопорядка;
Марков И. А.- председатель Комиссии по вопросам развития местного самоуправления, правовым вопросам, взаимодействию с общественными организациями, безопасности и правопорядка;
Меденцева Е. В. – председатель Комиссии по вопросам здравоохранения,образования, культуры, спорта  и молодежной политики;
Монахова И. С.- председатель Комиссии по вопросам развития местного самоуправления, правовым вопросам, взаимодействию с общественными организациями, безопасности и правопорядка;
Рязанов С. А. – председатель Комиссии по вопросам ЖКХ, благоустройства, градостроительства, природопользования, транспорта и связи;
 Джус Е. В. – начальник организационно-правового отдела Совета депутатов.
5. Участники публичных слушаний вправе до 18:00 09 апреля 2020 г. подать в Совет депутатов городского округа Жуковский свои письменные предложения и замечания по проекту Решения для включения в протокол публичных слушаний, а также представить их в ходе проведения публичных слушаний.
6. Установить и опубликовать в городских средствах массовой информации Порядок учета предложений по Проекту решения и участия граждан в его обсуждении  (приложение № 2).
7. Направить Проект решения Главе городского округа Жуковский для опубликования в городских средствах массовой информации в срок не позднее 15 дней до начала обсуждения.
8. Опубликовать настоящее решение в городских средствах массовой информации, а также разместить на сайте www.zhukovskiy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комиссии по вопросам развития местного самоуправления, правовым вопросам, взаимодействию с общественными организациями, безопасности и правопорядка Артамонова А. Е.
10.   Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Совета депутатов
городского округа Жуковский					                    Б. Е. Аубакиров

Принято на заседании Совета депутатов
от «    »___________2020 г.

Подписано
«     »______________2020 г.

Приложение № 2
к решению Совета депутатов
городского округа Жуковский
от_____________№   ________

Порядок
учета предложений по проекту решения Совета депутатов
городского округа Жуковский «О внесении изменений и
дополнений в Устав городского округа Жуковский
Московской области» и участия граждан в его обсуждении

1. Настоящий Порядок разработан на основании части 4 статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положения «О публичных слушаниях в городе Жуковском Московской области», утвержденного решением Совета депутатов от 9 августа 2007 г. N 35/СД,  и устанавливает правила и формы участия граждан городского округа Жуковский в обсуждении проекта решения Совета депутатов городского округа Жуковский «О внесении изменений и дополнений в Устав городского округа Жуковский Московской области» (далее – Проект решения).
2. Правотворческая инициатива граждан в обсуждении Проекта решения и учет предложений по данному проекту осуществляются в ходе публичных слушаний.
3. Вынесение Проекта решения на обсуждение осуществляет Совет депутатов.
4. Решение о проведении публичных слушаний, а также текст Проекта решения, выносимого на обсуждение населения городского округа Жуковский, подлежат обязательному опубликованию (обнародованию) в средствах массовой информации, размещению на сайте www.zhukovskiy.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» а также могут доводиться до сведения населения города иным способом не менее чем за 15 дней до их проведения.
5. Проект решения может рассматриваться на собраниях общественных объединений, жителей города по месту учебы, работы, жительства, а также обсуждаться в средствах массовой информации.
6. Предложения и замечания участников обсуждения направляются ими в Совет депутатов в письменной форме по адресу: г. Жуковский, ул. Фрунзе, д. 23, комн. 97.
 7. Срок подачи предложений по внесению предложений в Проект решения начинается с момента официального опубликования настоящего решения и продолжается до 18-00 часов  9 апреля 2020 года.
8. Нарушение сроков подачи предложений по Проекту решения является основанием для отклонения таких предложений.
9. Публичные слушания по проекту Решения состоятся 10 апреля 2020 г. в 15 часов 00 минут в актовом зале (2 этаж) Администрации городского округа Жуковский по ул. Фрунзе, д. 23.
Регистрация участников – с 14 часов 00 минут до 15 часов 00 минут.
10. Комиссия по проведению публичных слушаний обобщает поступившие материалы и готовит итоговый документ, в котором должны быть учтены все поступившие предложения и замечания.
11. Итоговый документ подлежит обязательному рассмотрению на рабочем заседании Совета депутатов и учитывается при доработке Проекта решения.
12. В течение 10 дней со дня окончания рассмотрения официальному обнародованию (опубликованию) в средствах массовой информации в обобщенном виде подлежат позиции и мнения, высказанные участниками обсуждения относительно Проекта решения с указанием их авторов.

							Рассылка:
							1 – 2- СД
							3 – прав.управление
							4 - СМИ

image1.png